МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _________________ 2021 г.                                                                           № ______

 О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 27.05.2019 № 794 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений и государственных автономных учреждений, в отношении которых министерство образования и науки Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской области от 03.04.2020 № 459, от 25.05.2021 № 679)

 В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.09.2021 № 121н «О внесении изменений в требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н» и Положением о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденным   постановлением  Правительства  Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений  Правительства  Калужской  области  от  27.07.2017  № 427, от 22.03.2018  № 169, от 02.07.2018  № 393, от 30.07.2018  № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019  № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540 от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства образования и науки Калужской области от 27.05.2019 № 794 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений и государственных автономных учреждений, в отношении которых министерство образования и науки Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в ред. приказа министерства образования и науки Калужской области от 03.04.2020 № 459, от 25.05.2021 № 679) (далее - приказ) следующие изменения:
           1.1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона «О некоммерческих организациях», приказом Минфина России от 31.08.2018         № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» (в ред. приказов Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2019           № 222н, от 07.02.2020 № 17н, от 02.04.2021 № 53н, от 03.09.2021 № 121н), на основании Положения о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483), ПРИКАЗЫВАЮ:».
            1.2. В приложении к приложению «Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений и государственных автономных учреждений, в отношении которых министерство образования и науки Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя» к приказу (далее – приложение к Порядку):
            1.2.1. В сноске «<8>» к таблице раздела 1 «Поступления и выплаты» приложения к Порядку слова «в строке 2600» заменить словами «по строкам».
 1.2.2. В таблице раздела 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг» приложения к Порядку:
 1.2.2.1. Дополнить новой графой 4.2 «Уникальный код <11.2>».
 1.2.2.2. Подпункт 1.3.1 дополнить новой строкой следующего содержания:

	«из них <11.2>:
	26310.2»

1.2.2.3. Подпункт 1.4.3 дополнить новой строкой следующего содержания:

	«из них <11.2>:
	26430.2»

1.2.2.4. Подпункт 1.4.5.1 дополнить новой строкой следующего содержания:

	«из них <11.2>:
	26451.2»

1.2.2.5. Дополнить сноской 11.2 следующего содержания:
«<11.2> Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами «Электронный бюджет», в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования).».
Министр                                                                                                      А.С. Аникеев
Справка

к приказу министерства образования и науки Калужской области от __________      № _____ «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 27.05.2019 № 794 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений и государственных автономных учреждений, в отношении которых министерство образования и науки Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской области от 03.04.2020 № 459, от 25.05.2021 № 679)

Настоящий приказ министерства образования и науки Калужской области подготовлен в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» и во исполнение подпункта 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона «О некоммерческих организациях», приказа Министерства финансов России от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» (в ред. приказов Минфина России от 11.12.2019 № 222н, от 07.02.2020 №17н, от 02.04.2021 №53н, от 03.09.2021 № 121н) (далее – приказ Минфина России № 186н), на основании Положения о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483).

Принятие настоящего приказа министерства образования и науки Калужской области не потребует внесения изменений в действующее законодательство Калужской области и дополнительного финансирования из бюджета Калужской области в текущем году.

В отношении проекта настоящего приказа министерства образования и науки Калужской области оценка регулирующего воздействия не осуществлялась, поскольку регулируемые правоотношения не затрагивают вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Настоящий приказ министерства образования и науки Калужской области соответствует требованиям антимонопольного законодательства.

Во исполнение требований действующего законодательства Калужской области проект настоящего приказа министерства образования и науки Калужской 20.10.2021 был размещён в подразделе «Проекты нормативных правовых актов министерства образования и науки Калужской области» раздела «Нормотворчество» официального сайта министерства образования и науки Калужской области, а также направлен в прокуратуру Калужской области на электронный адрес: pravo-akt@yandex.ru.

Министр образования и науки

Калужской области                                                                                   А.С. Аникеев